
ATO DELIBERATIVO N° 187/1988

HOMOLOGA PROVA SELETIVA
INTERNA PARA PREENCHIMENTO
DE CARGOS DO PODER
LEGISLATIVO.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DO CEARÁ, nos termos do art. 15, item X, da Resolução nº 113, de 18 de
janeiro de 1985 (Regimento Interno),

RESOLVE:

Art. 1º – Fica homologada a Prova Seletiva Interna realizada nos termos do
Edital nº 02/88, de 04 de maio de 1988, para fins de provimento por acesso dos
cargos de Assistente Técnico Legislativo ANS-1 e ANS-2 e por transferência
para o cargo de Revisor Legislativo APL-1, na qual foram obtidos os
seguintes resultados:

I – Para o Cargo de Assistente Técnico Legislativo ANS-1 e ANS-2
 

Nº Ordem Nome do Candidato Total de Pontos
01 Maria de Fátima Gondim Melo 385
02 Áurea Terezinha Geracino Lobo 300
03 Maria de Fátima Tabosa 287
04 Liliosa Pontes da Rocha 285
05 Josué de Melo Loureiro 281
06 Antonio de Carvalho Rocha Neto 277
07 Edgar José Schmidlin Guilhon 245



 

II – Para o Cargo de Redator Legislativo APL-1

Nº Ordem Nome do Candidato Total de Pontos
01 José Maria Gomes 281
02 Elmo Roberto Belchior Aguiar 261
03 José Antonio Teixeira 248
04 Cícero Elionaldo Figueiras Cruz 248
05 José Andrade de Sousa 235
06 Maria Albeni Aguiar 205
07 Cláudia Sabino Aguiar 200
08 Aila Maria Pereira Gomes 195
09 Regina Maura Ferreira Mesquita 180

 

Art. 2º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, em
15 de janeiro de 1988.

ANTÔNIO GOMES DA SILVA CÂMARA – PRESIDENTE
LUIZ ALBERTO VIDAL PONTES – 1º SECRETÁRIO

FRANCISCO DE PAULA DA ROCHA AGUIAR – 2º SECRETÁRIO
CARLOS ALBERTO CRUZ – 3º SECRETÁRIO

OBS: Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial de 16/06/1988.


